黔南民族职业技术学院

2023 年高职（专科）分类考试招生

职业技能测试须知

各位考生：

根据《省招生委员会关于做好 2023年高职（专科）院校分类考

试招生工作的通知》等文件精神，学院 2023年高职（专科）分类考

试招生职业技能测试将于 2023年 3月 25 日—26日举行。现将测试

具体安排通知如下，请考生们务必仔细阅读：

一、考试时间

2023年 3月 25日—26日，上午 9时—下午 16时

二、考试形式

视频面试

三、考试内容

（一）普通高中毕业生：重点检测考生是否具备从事该职业的

基础潜能和职业倾向；

（二）中职毕业生：以教育部发布的中职专业教学标准中核心

专业知识为基本依据，重点考察考生综合专业能力。

四、注意事项

（一）学院将会向各位考生发送短信通知，请关注手机短信，

根据短信提示及时登陆 QQ，添加虚拟考场 QQ群号。每个虚拟考场

QQ群会有一位管群老师，请考生及时加管群老师为好友，管群老师

会在虚拟考场 QQ群发布考试具体时间等相关消息，请考生随时关注。

（二）2023年 3月 24日，学院将安排测试，请考生自备视频考

试设备（如笔记本电脑、手机、平板电脑等）登陆 QQ，并配合管群

老师进行视频通话，完成身份验证测试、视频设备测试、网络环境测

试。

（三）请考生在考前 15分钟到虚拟考场 QQ群候考，并保持设

备正常和网络畅通。正式开考后，管群老师将会依次与考生进行视频

连接；视频连接后，将会有考官对考生进行测试。

（四）请考生在考前准备好二代身份证或临时身份证，测试时

请出示身份证或临时身份证（手持证件正面至镜头前），同时口述考

试诚信承诺：“我是考生某某某，本人承诺在本次分类考试工作中遵

守考试纪律，诚信考试”。

（五）候考期间，请考生佩戴耳机，不要接听任何电话，保证

自己网络的畅通（建议考试在良好的网络环境下进行），如出现问题，

及时私信管群老师（请不要使用 QQ电话联系）。

联系电话：0854-8610606

最后，祝考生们考试顺利！

黔南民族职业技术学院

2023年 3月 21日